



Município de Bento Gonçalves
CNPJ: 87.849.923/0001-09
Rio Grande do Sul
EXERCÍCIO: 2025

Mapa de Cotação nº57/2025

Data Cotação: 29/01/2025 Forma de Análise: Menor Valor Forma de Apuração: ITEM

Legenda de Identificação			COTAÇÃO - TABELA SINAPI		Melhor Análise	
Menor Valor Cotado para o Item					Menor Valor	
Item-Desconsiderado para Análise						
Item	Un.	Qtde.	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total
4319 - PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) - SEC. OBRAS	T	2.100	82,56	173.376,00	82,56	173.376,00
4303 - PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) - SEC. OBRAS	T	800	84,60	67.680,00	84,60	67.680,00
4308 - PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) - ENTREGA SECRETARIA	T	600	79,35	47.610,00	79,35	47.610,00
35515 - PEDRA BRITADA N. 0 OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) - ENTREGA	T	1.500	93,28	139.920,00	93,28	139.920,00
22588 - PÓ DE BRITA - ENTREGA SECRETARIA DE OBRAS	T	3.000	79,92	239.760,00	79,92	239.760,00
4316 - BRITA GRADUADA CLASSE A - SEC. OBRAS	T	1.000	90,86	90.860,00	90,86	90.860,00
3200 - BARRAS DE PERFIL 2,77 METROS BRANCO	UN	1.000	85,62	85.620,00	85,62	85.620,00
4329 - PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	T	11.500	62,97	724.155,00	62,97	724.155,00
4288 - PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	T	1.500	64,61	96.915,00	64,61	96.915,00
4299 - PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	T	1.000	59,70	59.700,00	59,70	59.700,00
4289 - PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) - POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE.	T	1.500	73,49	110.235,00	73,49	110.235,00
41462 - PÓ DE BRITA- POSTO PEDREIRA/ FORNECEDOR	T	1.500	60,13	90.195,00	60,13	90.195,00
38518 - BRITA GRADUADA CLASSE A, CONFORME DAER-ES-P 08/91 PARA BASE OU SUB BASE.	T	500	74,66	37.330,00	74,66	37.330,00
43506 - MACADAME SECO COM BRITA COMERCIAL, COM MATERIAL DE ENCHIMENTO FAIXA V - CONFORME	T	500	69,13	34.565,00	69,13	34.565,00
4294 - PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) - ENTREGA NO VALE DOS VINHEDOS	T	1.980	110,63	219.047,40	110,63	219.047,40
4317 - PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) - ENTREGA VALE DOS VINHEDOS	T	700	113,25	79.275,00	113,25	79.275,00
4315 - PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) - ENTREGA VALE DOS VINHEDOS	T	500	107,53	53.765,00	107,53	53.765,00
38520 - PEDRA BRITADA N. 0 OU PEDRISCO ENTREGA DISTRITO VALE DOS VINHEDOS	T	700	121,67	85.169,00	121,67	85.169,00
22589 - PÓ DE BRITA - ENTREGA DISTRITO VALE DOS VINHEDOS	T	700	108,31	75.817,00	108,31	75.817,00
4310 - PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) - ENTREGA DISTRITO SÃO	T	1.980	110,12	218.037,60	110,12	218.037,60
4292 - PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) - ENTREGA DISTRITO SÃO	T	700	112,73	78.911,00	112,73	78.911,00
4313 - PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) - ENTREGA DISTRITO SÃO	T	500	107,02	53.510,00	107,02	53.510,00
38522 - PEDRA BRITADA N. 0 OU PEDRISCO -ENTREGA DISTRITO SÃO PEDRO	T	700	121,16	84.812,00	121,16	84.812,00



Município de Bento Gonçalves
CNPJ: 87.849.923/0001-09
Rio Grande do Sul
EXERCÍCIO: 2025

Mapa de Cotação nº57/2025

Data Cotação: 29/01/2025 Forma de Análise: Menor Valor Forma de Apuração: ITEM

Legenda de Identificação				COTAÇÃO - TABELA SINAPI		Melhor Análise	
Menor Valor Cotado para o Item						Menor Valor	
Item-Desconsiderado-para-Análise							
	Item	Un.	Qtde.	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total
Lote 1	22591 - PÔ DE BRITA - ENTREGA DISTRITO DE SÃO PEDRO	T	700	<u>107,80</u>	75.460,00	107,80	75.460,00
	4311 - PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) - ENTREGA DISTRITO	T	3.720	<u>115,74</u>	430.552,80	115,74	430.552,80
	4314 - PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) - ENTREGA DISTRITO TUIUTY	T	1.200	<u>118,46</u>	142.152,00	118,46	142.152,00
	4298 - PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) - ENTREGA DISTRITO TUIUTY	T	500	<u>112,65</u>	56.325,00	112,65	56.325,00
	38524 - PEDRA BRITADA N. 0 OU PEDRISCO - ENTREGA DISTRITO DE TUIUTY	T	700	<u>126,83</u>	88.781,00	126,83	88.781,00
	22592 - PÔ DE BRITA - DISTRITO DE TUIUTY	T	700	<u>113,47</u>	79.429,00	113,47	79.429,00
	4306 - PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) - ENTREGA DISTRITO DE	T	3.720	<u>119,56</u>	444.763,20	119,56	444.763,20
	4324 - PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) - ENTREGA DISTRITO DE	T	1.200	<u>122,37</u>	146.844,00	122,37	146.844,00
	4295 - PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) - ENTREGA DISTRITO DE	T	500	<u>116,50</u>	58.250,00	116,50	58.250,00
	38526 - PEDRA BRITADA N. 0 OU PEDRISCO - ENTREGA DISTRITO FARIA LEMOS	T	700	<u>130,70</u>	91.490,00	130,70	91.490,00
	22590 - PÔ DE BRITA - ENTREGA DISTRITO DE FARIA LEMOS	T	700	<u>117,34</u>	82.138,00	117,34	82.138,00
	Total do Lote 1			4.642.450,00		4.642.450,00	
	Total Geral			4.642.450,00		4.642.450,00	

